



UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Acuerdo de notificación de respuesta a
Solicitud de acceso a la información.

ACUERDO DE NOTIFICACIÓN DE RESPUESTA A LA
SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA
CON NÚMERO DE FOLIO 0712489230000013

H. AYUNTAMIENTO IXHUATÁN, CHIAPAS; A 29 DE NOVIEMBRE DE 2023

Con fecha **Diez de noviembre** de dos mil veintitrés, se tuvo por recibida la solicitud de acceso a la información pública con el número de folio citado al rubro, en la que el solicitante solicita el acceso a la siguiente información:

"atentamente dirección de obras-y/o a quien corresponda
solicito la siguiente información publica de las canchas de futbol rápido (no particulares)
de la

municipio/alcaldía

toda vez que son para uso al público en general y sobre todo son de utilidad publica
y fueron construidas con recursos públicos.

1.-requiero los planos de las canchas.

2.-y dirección de cada una.

3.-y toda la información relacionad" (SIC)

Al respecto y considerando que esta Unidad de Transparencia es competente para recibir y dar trámite a las solicitudes de acceso a la información y de datos personales dirigidas a este sujeto obligado, por este conducto se acuerda que la solicitud se tiene por atendida a través de la Unidad de Transparencia Municipal, mediante el oficio **MIC/OP/02/2023** de fecha 15 de noviembre de 2023 por la Dirección de Obras Públicas del Municipio. Así también según archivos que obran, se envía oficio por la Dirección de Fomento Deportivo con número MIC/FD/SN/2023, mismos documentos que se tienen por reproducido como si a la letra se insertaran, quedando a la orden para cualquier duda o aclaración.

Por lo anteriormente expuesto se tiene por atendida la solicitud mediante el presente acuerdo y su anexo, documentos que se digitaliza y envía al solicitante a través del sistema de solicitudes de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT) para su notificación correspondiente.

Archívese en el respectivo expediente y considérese como un asunto concluido.

Así lo resolvió y firma el **C. Antorino González Juárez**, Titular de la Unidad de Transparencia del **H. Ayuntamiento de Ixhuatán, Chiapas**, quien actúa con fundamento en lo dispuesto en **Artículo 68** y **70 Fracción II**, así como en otras disposiciones aplicables.-
RÚBRICA.

C.c.p. Expediente



CHIAPAS
GOBIERNO DE CHIAPAS



Memorando: **MIC/OP/02/2023**
H. Ayuntamiento Ixhuatán Chiapas
15 de noviembre del 2023.

Ing. Antonino González Juárez
Titular de la Unidad de Transparencia
Presente

Asunto: Entrega de información

Hágase del conocimiento del ciudadano la respuesta a la solicitud de mérito
(071248923000013):

SOLICITUD DE ACCESO:

Atentamente dirección de obras y/o a quien corresponda solicito la siguiente información pública de las canchas de futbol rápido (no particulares) del municipio/alcaldía toda vez que son para uso al público en general y sobre todo son de utilidad pública y fueron construidas con recursos públicos.

1. Requiero los planos de las canchas
2. Y dirección de cada una
3. Y toda la información relacionada

RESPUESTA:

EN RESPUESTA A LA PREGUNTA ANTES MENCIONADA, SE INFORMA QUE LA CANCHA DE FUTBOL RAPIDO QUE SE UBICA EN LA UNIDAD DEPORTIVA SANTA CRUZ, EN EL MUNICIPIO DE IXHUATAN, LA ACTUAL ADMINISTRACION NO CUENTA CON LA INFORMACION SOLICITADA, FUE EJECUTADO POR LA SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS DEL ESTADO EN PERIODOS ANTERIORES.

Sin más por el momento le envío un cordial saludo

ATENTAMENTE.


Ing. Gonzalo Brindis Velasco
Director de obras publicas



C.c.p. archivo.

Dependencia: H. Ayuntamiento Municipal
Área: FOMENTO DEPORTIVO
Oficio No. MIC/FD/SN/2023

IXHUATÁN, CHIAPAS; A 26 DE ENERO DE 2023.

A QUIEN CORRESPONDA

POR ESTE MEDIO Y DE LA MANERA MÁS ATENTA ME ES GRATO SALUDARLO Y A LA VEZ EN SEGUIMIENTO A SU SOLICITUD DE INFORMACIÓN CON **FOLIO: 071248923000002** EN LA QUE SOLICITA INFORMACIÓN SOBRE LAS CANCHAS DE FUTBOL RÁPIDO, RESPECTO A LO ANTERIOR ESTA DIRECCIÓN DE FOMENTO DEPORTIVO LE INFORMA QUE EL MUNICIPIO CUENTA CON UNA SOLA CANCHA DE FUTBOL RÁPIDO UBICADA EN LA CABECERA MUNICIPAL.

SE LE INFORMA QUE SE REALIZO LA BÚSQUEDA EN LOS ARCHIVOS ENCONTRÁNDOSE DOCUMENTACIÓN QUE SE ANEXA, DANDO RESPUESTA A SUS SOLICITUD DE INFORMACIÓN, CABE SEÑALAR QUE LA INFORMACIÓN FUE GENERADA EL 11 DE MAYO DEL 2022 Y ES LA QUE SIGUE VIGENTE, LA CANCHA DE CONSTRUYO EN EL AÑO 2015 POR LO QUE EN ESTE AÑO 2023 ESTARÁ HACIENDO 8 AÑOS DE SU EDIFICACIÓN. NO CONTAMOS CON MURALES NI CONVENIOS CON AL AUTOR DE LA CANCHA DE FUTBOL RÁPIDO.

ESPERANDO HABER CUMPLIDO CON LAS RESPUESTAS QUEDAMOS A LA ORDEN PARA CUALQUIER DUDA O ACLARACIÓN.

ATENTAMENTE



C- JONI MENDOZA GARCÍA
DIRECTOR DE FOMENTO DEPORTIVO



CHIAPAS
GOBIERNO DE CHIAPAS

Ixhuatán
H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL 2021-2024

H. AYUNTAMIENTO 2021 - 2024

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL

ÁREA: FOMENTO DEPORTIVO

OFICIO NO.: PM/FM/011/2022

IXHUATÁN, CHIAPAS; 18 DE MAYO DEL 2022

**A QUIEN CORRESPONDA
P R E S E N T E**

En atención al memorándum **MIC/UT/13/2022**, con anexo de solicitud de la plataforma nacional de transparencia con número de folio **071248922000017**, donde solicitan:

1.-DE LAS CANCHAS DE FUTBOL RÁPIDO (NO PARTICULARES) DEL MUNICIPIO
canchas de usos múltiples

a) Numero de canchas que se tiene el municipio (en las cuales se juega fútbol rápido)

Actualmente en el municipio se cuenta únicamente con una sola cancha de fútbol rápido.



H. AYUNTAMIENTO 2021 - 2024

b) Dirección de cada una de ellas.

La cancha de futbol rápido se encuentra ubicada en la unidad deportiva del municipio.



c) Tiempo de años de uso (años) de cada una de las canchas, mas (o) menos (no horario de las canchas) la utilidad en años de cada cancha.

Se construyo en el año 2015 en la administración 2015-2018 siendo presidenta municipal Dora María Díaz Ruiz.

d) Existen ligas de futbol rápido (en que canchas)

Si, actualmente esta la liga de futbol rápido y se cuenta con 8 equipos inscritos.

e) A las ligas de futbol rápido se les cobra una renta o como es el cobro.

No, la cancha está abierta a todo el público en general siendo esta utilizado en su mayoría por niños y niñas de municipio.

2.- DE LAS CANCHAS DE FUTBOL SIETE (NO PARTICULARES)

a) Numero de canchas **No existen**

b) Dirección de cada una de ellas. **No existen**

3.- DE LAS CANCHAS DE FUTBOL RÁPIDO (PARTICULARES EN EL MUNICIPIO)

a) Numero de canchas **No existen**

b) Dirección de cada cancha **No existen**

Sin más por el momento le envió un cordial saludo

ATENTAMENTE

C. YONI MENDOZA GARCIA
DIRECTOR DE DEPORTES

